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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. V 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře – Generální zhotovitel stavby 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 22.10.2020 
spisová značka zadavatele: KHZS0820 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Město Kutná Hora 
IČO: 00236195 
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

U krytů topení, položky 1.T-1-06 až 08, požadujeme blíže specifikovat jejich provedení. Z předložené 
dokumentace není patrno, zda budou pevně zabudované či odnímatelné, zda budou mít nějaká revizní 
dvířka apod. 

Odpověď 

Truhlářské lavicové zakrytí topných těles je navrhováno jako pevně osazený vestavěný výrobek. 
Prostor uvnitř lavice je uvažován přístupný pro revizi a údržbu cca 1x ročně. Jako dostačující řešení 
vyhovuje možnost snímání osazovacího rámečku (lištování) s větrací mřížkou v horní (vodorovné) části 
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krytu. Provedení zajištění snímatelných prvků zůstává předmětem dílenské dokumentace, kterou 
předloží dodavatel stavby. 

2)  

Dotaz 

Dveře 1.D/0-08 mají průchozí rozměry 800*1950. Přitom je požadováno že mají být vybaveny 
větracím okénkem a nadsvětlíkem. Jaký je tedy jejich skutečný rozměr? 

Odpověď 

Podoba, konstrukce a rozměry dveří jsou popsány na výkrese dveří v D.1.1.c.1.1 Kniha 
uměleckořemeslných prvků – dveře. Za tabulkovou částí je grafická příloha s nákresy. Průchozí rozměr 
výrobku 800*1950 souhlasí. 

3)  

Dotaz 

U dveří 1.D/1-09 a 2.D/1-01 požadujete kovanou kliku. Můžete zaslat pro její nacenění požadovaný 
tvar a rozměry? 

Odpověď 

S tzv. Myšákovým zámkem z interiérové strany, klika a štítek z exteriéru. 

 

4)  

Dotaz 

V rozpočtu je položka 2077 Koordinátor BOZP na staveništi. Domníváme se, že zajistit koordinátora 
BOZP je povinností zadavatele. Proto požadujeme tuto položku z rozpočtu vyloučit. 
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Odpověď 

Dle odst. 81 návrhu smlouvy platí, že „Objednatel je povinen, pokud tak stanoví právní předpisy, 
jmenovat koordinátora BOZP.“ 

Položka Koordinátor BOZP na staveništi byla ve výkazu výměr uvedena nesprávně. 

5)  

Dotaz 

V rozpočtu se objevují kapitoly na vyzdění cihlových příček. Některé z těchto příček se i oboustranně 
omítaní a malují. U omítek a maleb se však, i když jde o oboustrannou úpravu, objevuje stejná výměra 
jako u vyzdívek. Položky těchto prací mají i stejný kód s položkami jednostranně upravených příček a 
tak by se mohlo stát, že stejná práce by měla v rozpočtu jinou jednotkovou cenu, což by bylo velmi 
zmatečné. Požadujeme proto v těchto kapitolách změnit výměru, aby zadání bylo jasné a 
transparertní. 

Odpověď 

Popisované nové skladby příček jsou vykazovány ve všech jednotlivých vrstvách s odpovídajícími 
výměrami. Je-li omítaná příčka z jedné strany, pak má vykázanou výměru omítek z jedné strany. Je-li 
omítaná z obou stran, pak je opět vykázaná výměra příslušné položky pro jednu i druhou stranu 
v samostatných řádcích.  

Požadavek na změnu výměry je nedůvodný. VV je rovněž připraven k nabídce jedné jednotkové ceny 
za povrchové úpravy (omítky) příček včetně nátěrů. 

 

 

Zadavatel upravuje zadávací dokumentaci takto: 

1)  

Úprava 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace upravil přílohu č. 3b 
dokumentace zadávacího řízení – Soupis prací. 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném k 04.12.2020; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky. 
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Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve 
znění aktualizovaném k 04.12.2020; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky.  

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 04.12.2020, je uveřejněn současně s tímto 
Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. IV. 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se nemění, neboť to 
povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 04.12.2020  

____________________________ 
Město Kutná Hora 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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